РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕGК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

Председатель городского Совета
народньн депугатов

п ридн lcTPoBcbKA молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbкA
рАм нАродних дЕпутАтlв

приднЕстровскАя молдАвскАrl рЕспуБликА
БЕндЕрский городской совет нАродных дЕпутАтов

РЕШЕНИЕ Ng 12

39 сесси" 26 созыва
г. Бендеры

Об отчете государственной администрации
г. Бендеры об исполнении Программы расходов€лния
денежньIх средств Фонда экономиtIеского развития
города Бендеры на2022 год, утвержденной Решением JФ 4
от 10.02.2022 г.23 сесспп26 созыва

06 апреля 202Зr.

В соответствии с подttунктом 12) статьи 19 Закона Приднестровской
Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г. <Об органil( местной вJIасти, местного
самоуправления и государственной администрации в Прилнестровской
Молдавской Ресгryблике>> (СЗМР 94-4) в действующей редакции, рассмотрев
отчет государственной администрации г. Бендеры об исполнении Программы

расходования денежных средств Фонда экономическою развития города
Бендеры на 2022 год (письмо J',lb 01-16/581 от |6.03.202З г.), rIитывая
рекомендации постоянной деrгутатской комиссии по экономиtIескому ра:}витию
и бюджеry,-

совЕт

1. Утвердить отчет государственной администрации г. Бендеры
об исполнении Программы расходов€lния денежньIх средств Фонда
экономического р€tзвития города Бендеры на2022 год, утвержденной Решением
Jt[b 4 от |0.02.2022 г.23 сессии 26 созыва с изменениями, внесенными Решением
NЬ 8 от 14.07.2022 г. 28 сессии 26 созыва, Решением }{b 9 от 18.08.2022 г.
29 сесспп 26 созыва, Решением NЬ 7 от 22.|2.2022 г. 36 сессии 26 созыва
согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дЕя приЕятия.

2019 л, ГУИПП (Бец, тrп. (ПолиФафист), з, 422, а 1000.

э Ю.И. Кара

Приложение
к Решению Jrlb

Отчет об исполнении Программы расходования денежных средств Фонда
экономического развития города Бендеры на2022 rод.

2022 год

Jt
л/п

Наименование расходов

Программой,

Предусмотрен
о

Фактически
израсходован

о,

1

Ассигнования,
предусмотренные на
проведение процесса
приватизации
на2022 год (5%)

99 070 Оплата товаров и услуг, в том числе:
l ) Распоряжение государственной ад{инистрации города Бендеры:

а) Ns 241 от 22.шреJIя 2022 года - НП кТоргово-промышшеннш{ папата
Приднестровской Молдавской Республики>> - 9 142 руб.,

б) Nч 4З4 от 27 июrrя 2022 года - аукционисry Мареевой о.С. - 1 488

руб.,
в) }lb 443 от 28 июЕя 2022года- ООО кХайтек> - 4 249,00 руб.,
г) J\Ъ 468 от 05 июJIя 2022 года - НП <Торгово-промышленнiш палата

Приднестровской Молдавской Республики)) - 9 758,00 руб,,
2) Счета:

а) НП <Торгово-промышленнчш пtlлата Приднестровской Молдавской
Республики) от 11.07 .2022 года Jtlb 5З5,5З7,5З8 - 9 348,00 руб.,

б) ГУП (ИПЦ> от 20.09.2022 года Jtlb l03, от 28.09.2022 года Jtlb104 -

5 070,00 руб.,
в) возмещение МУП кБП РСУ СпеЦзеленстрой> (Тех. зчlкJIючение

Кишиневская, 164) от l8.08.2022годаМ 14 - 2 98б,00 руб,,
г) ,Щоговор с аукционистом Мареева О.С. - 2 989,00 руб.,
д) ООО <Хайтек> от 10.1 1.2022 года Jl[b l6200- 14 05I,00 руб.,

года
созыва

!{
,$

Примечание

99 07з

е) ЗАО кТираэтD от |0.1I.2022 года Jtlb З05642, от 19.12.2022 года J$
3l0718 - 24 954,00 руб.

ж) ООО <Стерлинг> .Щоговор от |5.1|.2022 года }lЪ3-|l22-ЕП (к)

l5 035,00 руб.

2

Развитие материztльно-
технической базы и
приобретение техники и
оборудования, которое
булет напр€lвлено на,
обеспечение потребностей
города и рtввитие местной
экономики для
муниципальньгх унитарньж
предприятий и уrреждений

l 882 394 1) Решение }lb 1 от 06 апреJIя 2022 года 32 Президиума 26 созыва
Бендерского городского Совета народньrх депутатов дJIя нужд МУ кСлужба
благоустройства и озеленения> - 105 485 руб. (экономuя сосmавuла 15 руб,
оm уmверuсdенной сумлль1 I05 500 руб,)zо МУП кБендерырынокторг) за дровокол по счету Ns13 от 15.04.2022

года-25 500руб.
о ооо <Люрсан> договор Ns232l22-П от 01.06.2022 года- l5 733 руб.о ооо кТиркабельD договор Nэ2З4l22-П от 01.06.2022 года - 21660

руб.
о ИП Фокеев С.А. договор М233/22-П от О|.06.2022 года - 25 481 руб.о ИП Фокеев С.А. сч.]ф338 от 07.06.2022 года - l 949 руб.о ИП,Щолгих А.И. сч.JtlЬ889 от 01.06.2022 года - 1 000 руб.о ооо кАртСтрой> сч.}l[Ь000032 от 2з.06.2022г. - 5 230 руб.о ооо кФарбо договор Nр2З5l22-П от 01.06.2022 rода- 899 руб.о ИП Фокеев С.А. согасно Распоряжения Ns 242 от 22.04.2022 rода -

8 033 руб.
2) Решение Ns 3 от 16 авryста 2022 года 39 Президиулrа 26 созыва
Бендерского городского Совета народньrх дегrугатов для нужд МУ кСлужба
благоустройства и озеленения> :

а) материалы l48l72 руб. (экономuя сосmавuла ] 828 руб, оm
уmверэrcdенной сул,tл,tы ]50 000 руб.):о ооо кАрт Строй> счет от 06.07.2022 года Ns000033 на cyNIMy з2 651,0

руб.,о ооо <Интерьер плюс) от 07.07.2022 rода м 24 на сумму 20 666,0
руб.,

о ооо <Хайтек> от 22 июня 2022 юдаNs 782'l, Ml145l на супrму 86
395,0 руб.,

о ооо от 07 июля2022 JtlЪ 7949 на з 720,

о зАо ((ТирАЭТ )) от 04.07 .2022 года Jt2973 86 на сумму 4 740,0 руб.
б) специz}лизированнfUI техника 524 450 руб. (экономllя сосmавllла I4 900

руб. оm уmверuсdенно u суJltJйы 539 3,50 руб.)
о дог. с МУП <<Автомотосервис и торговJIя

от l9.08.2022года- 140 000,00 руб.,

г Бендеры> Jt2- 1
111 ЕП(к )

о ооО кДгромеханизм) (дог. Nч4l |/22-Епт от 16.09.2022) за трактор

МТЗ-82.1 - 384 450,00 руб.
3) Решение J'{b 2 от 14 сентября 2022 rода 42 Президиупла 26 созыва

Бендерского городского Совета народньж деrryтаТов дJIя нУжд МУ <Служба

благоустройства и озеленения) - l25 4з3 руб. (экономuя cocmaluJla 35 500

руб, оm уmверасdенной сум"tы 160 933 руб)z
о МУп <<двтомотосервис и торговJIя г. Бендеры> за прицеп дог.

J,{Ь527лпт от 25.1|.2022 года- 54 500 руб.
о ооО <Агромех€lнизмD за бур шнековый - 19 208 руб,
о ооО кДгромеханизм) за комплектующие к тр.шспортным средствЕlм

дог. Jrlb435 l22-Епт от 13.10.2022 тода- 5| 725 руб-
4) Решение J\Ъ 3 от 29 сентября 2022 года 43 Президиулла 26 созыва

Бендерского городского Совета народньrх деггугатов:

Ф Й нУжд МУ кСлужба благоустройства и озеленения)) - 5б 1бб руб.
(экономllя сосmавuла 7 638 руб. оm уmверuсdенной cyш]ylbr 63 804 руб.):

о МУП (ЖЭУК г. БендерыD - 56 166 руб.
б) для нУжд муП (ИВМК <Бендерскzrя крепость>> - l72 802 руб. (экономtlя

сосmавчла 358 руб. оmуmвержdенной cyшJylbl I73 I60 руб,)z
о Ип Пятковский с.к. за информационные таблички согласно сч.

Ngl0683 от 01.10.2022 rода-20 з51 руб.
о Ип Щепорлей С.д. за изготовление информационньпr табличек и

стендов-6949руб.
о ооо <Пожтехника)) за оборудование дJUI пожарной безопасности -

7 840 руб.
о Здо <Тираэт> счет J.lЪ 302989 от 05.|0.2022 года - система

видеонаблюдения - Зб 97 5 ру6 -

о ИП Орешкин В.Е. за мебель - 24 600 руб.
о ооо <Хайтек> техника кассовых и - 5з ]22

руб.о ооо кТиркабель> за оборудование по сч. J\ЬЦЬТ00005019 от
0З.|0.2022 года- 8 958 руб.

о ИП Соколова о.И. за инструмент дJlя ремонта и обслryживания
атцрttкционов - 7 895 руб.

о ИП Зеленская Д.Н. за оборудованце NIя электробезопасностп - 3 9|7
руб.

о, ооо <,,Щжерси> за термопринтер сч. NsСЧкМ-0-0923 от 29.09.2022
, года- 1 595 руб.

5) Решение М 2 от 28 декабря 2022 года 51 Президиума 26 созыва
Бендерского городского Совета народIIьD( депугатов дJIя нужд МУП (ИВМК
кБендерская крепостъ>> - 27 700 руб.:

о МУП "Бендерырьпrокторг" за аэрохокей по счету Ns155 от 13.10.2022
года - 27 700 руб.

J Итого l 98l 467 1 259 278

4
Остаток средств по

состоянию на 01.01.2022
года

2 2

5

Поступления от
приватизации объеrrrов

гоеударственной и
муниципальной

собственности за 2022 rод

1 981 4б5 2 033 298

6
Остаток средств по

состоянию на
31.12.2022года

774 022

Глава Р..Щ. Иванченко